
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
-------------------      

ze zasedání Zastupitelstva města Berouna dne 2. 4. 2012      
 

Usnesení č. 6/2012 
Zastupitelstvo města Berouna bere na vědomí informaci o plnění úkolů vyplývající 
z usnesení zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 7/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí se stanoviskem Rady města Berouna ze dne 26. března 
2012 k petici za zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku a 
zamítá požadavek na zrušení této vyhlášky.  
 
Usnesení č. 8/2012 
Zastupitelstvo města Berouna vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2012, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 9/2012  
Zastupitelstvo města Berouna bere na vědomí zprávu o použití dotace z rozpočtu města na 
sportovní činnost v roce 2011. 
 
Usnesení č. 10/2012 
Zastupitelstvo města Berouna schvaluje přidělení finanční podpory na sportovní činnost 
z rozpočtu města Berouna pro rok 2012 v celkové výši 2 500 000,- Kč v předloženém znění 
(viz tabulka).  
 
Usnesení č. 11/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí se zapracováním následujících položek do I. úpravy 
rozpočtu 2012: 
 
V třídě 8 – Financování – přijaté úvěry a půjčky 
Úvěr na předfinancování a spolufinancování investičních projektů města podpořených  
z fondů EU                       20 400 tis. Kč 
Projekt:  Berounské silnice bez výtluků  
Příjmy – sk. 4 přijaté dotace – investiční 
Investiční dotace ROP – Berounské silnice bez výtluků                           12 500 tis. Kč 
 
Běžné výdaje – sk. 2 průmysl a ostatní odvětví hospod., paragraf 22 - doprava 
„Berounské silnice bez výtluků“                                                                    192 tis. Kč 
 
Kapitálové výdaje – sk. 2  průmysl a ostatní odvětví hospod., paragraf 22 - doprava 
„Berounské silnice bez výtluků“                                                               25 381 tis. Kč   



 
-  2  - 

 
Usnesení č. 12/2012 
Zastupitelstvo města Berouna, v návaznosti na schválení poskytnutí dotace Výborem 
Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy, souhlasí s uzavřením smlouvy 
s Regionální radou o poskytnutí dotace ve výši 2 126 079,06 Kč a schvaluje vyčlenění 
peněžní částky ve výši 531 519,77 Kč, která odpovídá spolufinancování projektu „Mají si 
kde hrát?“, reg. č. CZ.1.15/3.2.00/65.1339 městem Berounem. 
 
Usnesení č. 13/2012 
Zastupitelstvo města Berouna schvaluje I. úpravu rozpočtu města Berouna na rok 2012 
v zastupitelstvem města upraveném znění. 
 
Usnesení č. 14/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 2295/7 o 
výměře 86 m2 - ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových,  IČ: 69797111 do vlastnictví města Berouna.    
 
Usnesení č. 15/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 2174/1 o 
výměře 2978 m2 – ostatní komunikace a p.č. 2539/26 o výměře 3405 m2 – ostatní komunikace 
v k.ú. Beroun z vlastnictví fi TIFANNYS spol. s r.o., IČ: 16736010, se sídlem Na Veselou 
909, 266 01 Beroun-Závodí do vlastnictví města Berouna za podmínky, že bude vymazáno 
zástavní právo smluvní k zajištění peněžitých pohledávek pro Komerční banku a.s.  
 
Usnesení č. 16/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1580/10 o výměře 17 
m2 – trvalý travní porost v k.ú. Beroun panu J. H. za kupní cenu 8.500,- Kč, včetně DPH a 
náklady spojenými s prodejem. 
 
Usnesení  č. 17/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem K. P. na 
pozemek p.č. 164/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Hostim u Berouna, který vznikl oddělením části 
pozemku p.č. 164 v k.ú. Hostim u Berouna geometrickým plánem č. 204-42/2011 ze dne 
18.5.2011, za cenu dle znaleckého posudku č.1022-11 ve výši 17.000,- Kč.   
 
Usnesení č. 18/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí se směnou nově vzniklých pozemků: 

- p.č.  1413/310 – zahrada o výměře  53 m2 
- st.  7376 – zast. plocha o výměře  46 m2 
- st. 7375 – zast. plocha o výměře  46 m2 
- st.  7382 – zast. plocha o výměře 43 m2 
- st.  7381 – zast. plocha o výměře  36 m2 
- st.  7380 – zast. plocha o výměře  30 m2 
- st.  7379 – zast. plocha o výměře 23 m2  
- st.  7378 – zast. plocha o výměře 16 m2 
- p.č.  1413/303 – zahrada o výměře    3 m2 



vše v k.ú. Beroun, které vznikly na základě geometrického plánu č. 4711-5/2011 ze dne 
29.9.2011 oddělením z p.č. 1413/31 v k.ú. Beroun a jsou v majetku města Berouna za 
pozemek p.č. 1413/300 – orná půda o výměře 298 m2, vzniklý dle téhož geometrického plánu.  
 
Usnesení  č. 19/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s uzavřením smlouvy „Smlouva o smlouvě budoucí 
darovací“  mezi Městem Beroun a Povodím Vltavy, s.p. v předloženém znění. 
 
Usnesení č. 20/2012 
Zastupitelstvo města Berouna nesouhlasí se zařazením položky – poskytnutí finančního 
příspěvku na kanalizační přípojku pro objekt čp. 141, Beroun-Zavadilka do rozpočtu města na 
rok 2012. 
 
Usnesení č. 21/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí : 
       1)  s prodejem pozemku p.č. 1279/26 o výměře 18 m2 - ostatní plocha - jiná plocha  
 v k.ú. Beroun panu J. H. za cenu 18.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými, 
       2)  s prodejem pozemků p.č. 1279/25 o výměře 18 m2 - ostatní plocha - jiná plocha  
 a p.č. 1279/24 o výměře 17 m2 - ostatní plocha - jiná plocha, oba v k.ú. Beroun  

panu A. K. za celkovou cenu 35.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.        
 
Usnesení č. 22/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s výkupem movitých věcí, dle předloženého seznamu,                
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111 za celkovou kupní 
cenu 17.510,- Kč. 
 
Usnesení č. 23/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s předloženým Programem regenerace městské 
památkové zóny Beroun na období 2012 – 2015 v rozsahu akcí uvedených v souhrnné 
tabulce, která tvoří nedílnou součást předloženého písemného návrhu.  
 
Usnesení č. 24/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 6. 3. 2012, pořizovací hodnota 
nad 20 tisíc Kč/kus, majetek v celkové hodnotě 46.652,00 Kč.  
 
Usnesení č. 25/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s vrácením kupní ceny 160 000,- Kč za byt č. 184/10 
v budově Beroun-Město, č.p. 184, Plzeňská ulice, manželům E. K. a J. K. a s předáním 
Souhlasného prohlášení o přechodu vlastnického práva k nemovitostem, uzavřeného mezi 
městem Berounem a manželi J. K. a E. K. ohledně tohoto bytu dne 31.01.2011, příslušnému 
katastrálnímu úřadu bez splnění podmínky vyklizení bytu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, 
kdy bude na účet města Berouna vrácena jistota zaplacená JUDr. Ivanu Erbenovi, soudnímu 
exekutorovi, Exekutorský úřad 021 Praha 8. 
  
Zastupitelstvo města Berouna vyjímá bytovou jednotku č. 184/10 v budově č.p. 184, Beroun-
Město, Plzeňská ulice, z prodeje bytů  podle „Zásad pro prodej domů v majetku Města Beroun 
podle zákona č. 72/1994 Sb.“, schválených Městským zastupitelstvem Beroun dne 
25.06.1996, v platném znění. 
 



 
 
Usnesení č. 26/2012 
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s tím, aby byl schválený příspěvek pro Aquapark 
Beroun, a.s. na rok 2012 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti 
Aquapark Beroun, a.s. 
 
Usnesení č. 27/2012 
 
1. Zastupitelstvo města Berouna nesouhlasí se stanovením průzkumného území 

 Berounka pro vyhledávací průzkum ropy a hořlavého plynu vázaného na paleozoické 
 břidlice pražské pánve a následnými činnostmi s tím souvisejícími, vč. případné těžby 
ropy a břidlicového plynu.                           

 
2.       Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s tím, aby město Beroun podpořilo petici  
 „STOP HF proti průzkumu těžby i proti těžbě břidlicových plynů či jiných látek v ČR  
 metodou hydraulického štěpení (HF)“, případně jakoukoliv jinou obdobnou iniciativu  
 proti tomuto průzkumu těžby a těžbě a vyzvalo ostatní dotčené obce na Berounsku i  
 v okrese Praha-západ k podpoře výše uvedené petice, případně dalších obdobných  
 iniciativ zaměřených proti průzkumu a těžbě břidlicových plynů či jiných látek v ČR  
 metodou hydraulického štěpení (HF). 
 
Usnesení č. 28/2012 
Zastupitelstvo města Berouna bere na vědomí   informaci o komunitním plánování sociálních 
služeb v Berouně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka   E n d r l o v á  v. r. 
starostka města Berouna 
 
 
 


